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Bp3 ocHosa Ha yiaeH 145 cTas (6) 1 uncH 227 0N
3JaKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazosatue (,,CiykOeH BeCHHK Ha
Penvoanka Makeaouuja” op. 82/18 H LCnyx0eH BECHHK
na  Penybauka Cesepna Maxenonuja™ 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJAHTET BO BHCOKOTO

o0Opa3oBaHue, JOHECE

PEIMEHHE
32 OYETOK co padoTa CTYJAHCKATA 11porpamMa o1 BTop
HHKJIYC HA AKAACMCKH CTYAHH - NOCTAHILIOMCKH
cryann (60 EKTC), no (EkcTpakTHBHA METAIYPTH ja%,
na TexHo 0RO - METAJAYPUIKH PAKYJATET 1pH
Vuusepsuter ,Co.Kupna u Meroanj™ Bo Ckonje

|. Co oBa pewieHHe ce yTBpayBa JcKa CC
HCTIONHETH  YCTOBMTE 32  MOYETOK CcO  padota  Ha
cTvaMcKara rporpama Ol BTOP UHMKAYC Ha aKaICMCKRH
CTVAHM - TNOCTAHNJIOMCKH  CTYAHH (60 EKTC). no
ExcTpakTuBHa  MeTaaypruja®,  Ha 1 eXHOJOWKO - -
veTajayplukn GakyaTer npu Y HUBEP3HTET LCe.Kupua u
MeToau]" Bo CKorje.

2. Oga pelueHue Blerysa BO CHja CO JCHOT Ha
JTOHECYBabE.

Ob6pazaoxKenune

[lo nobusawe Ha PeweHue 3a aKpeanTalja
6p.08-581/6 04 05.09.2023 roanHa OA CTpaHa Ha Oxboport
Ja aKpeAMTallu)a Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHye, TexHo/I0WKo
_ meTanypiiks GakyaTeT npH Y HUBEP3UTET LCB.Kupun o
Metosanj” Bo Ckonje ce obparu co daparbe op. 02-1609/1
o1 14.09.2023 roauHa, A0 AreHuujata 3a KBaIHTET BO
3HCOKOTO OOpazoBaHMe, noa Haul Op. 08-1190/10a
15.09.2023 roaMHa, 3a YyTBpAYBame Ha YCAOBHTC 3d
nouetok co paborta Ha CTyAHCKara nporpama O BTop
UHKJIVC HA AKAJEMCKH CTYAHH - MOCTAHIJIOMCKH CTYAHK
(60 FEKTC), no .EkcrpakTHBHA MeTajypruja”, Ha
TexHONOUIKO - MeTanypiiki (GakyaTer npH Y HHBEP3HTCT
Cs.Kupnn u Metonuj* Bo Cronje.

" AFEHIIMJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME
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Mbi bazé & nenit 145 paragrah (6) dhe nem oo
¢ Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikds s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetcs zynare ¢ Republikes
s¢ Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori 1 A gjencise
pér Cilési né Arsimin e Lart€, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné e programit studimor t& cikhit (€
dvté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga '"Metalurgji ekstrative™, n¢ Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi' né Shkup

| Me k&d Aktvendim pércaktohet se janc
plotésuar kushtet pér fillim me punc (< programit studimor
6 ciklit & dvté & studimeve akademike - studime

pasdiplomike (60 SETK), nga "Metalurgji ekstrative” nc
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik pranc Liniversitet!
"Shen Kirili dhe Metodi” né Shkup.
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n¢ dit€n e miratimit
té tij.
Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. (8-
581/6 t& datés 05.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditin
s Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi” né¢ Shkup i
drejtohet, me kérkes¢ nr. 02-1609/1 1€ datés 14.09.2023.
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin tong
08-1190/1 & datés 15.09.2023, pér  pé€rcaktimin ¢
kushteve pér fillimin me puné t€ programit t€ ciklit ¢
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60U
SETK), nga "Metalurgji ekstrative”, n¢ Fakultetin
Teknologjik — Metalurgyik, pran€ Universitetit "Sheén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.




JlupekTopoT Ha AreHuMjaTta 3a KBAIHTET BO
sicokoto obpasopanue, co Pewenune Op.08-1190/2 oxn
22.09.2023 roauna, dopmupa KomHcHja 3a yrspayBaie
Ha MCINOJHETOCTA HA YCJOBMTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha
CTY/HCKaTa nporpamMa HaseaeHa BO TO4Ka | Ha oBa
PELICHHE.

Komucujata, Ha aeH 25.09.2023 roauHa, u3spiin
yBua # wirotsn Hissewraj Op. 08-1190/3 oa 29.09.2023
FOAMHA. Kaje € HABCACHO JeKa 3a CTyAHCKaTa nporpama
0/1 BTOP UMKJYC HA aKaJEeMCKH CTYAHH - NOCTAHMIOMCKI!

cryauu (60 EKTC), no ,ExcTpakTHsHa MeTalypruja’, Ha

TexXHOMOWKO - METANYPLIKH (aKyaTeT npH Y HUBEP3HTET
.Cs.Kupun u Meroau)* Bo Cxomje, ce HCNOAHETH

VCJOBHTE COracHo oapeaduTte yTBPACHH CO 3aKOHOT 34

sucokoTo oOpazosarue W Ypeadara 3a HOPMATHBH M
CTAH1ap/H 3a OCHOBAE HA BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH I
34 BpUICHE HA BHCOKOOOpa3oBHA [E€JHOCT (,,Cayx0eH
sechnk na Penybanka Makenounuja™ 6p. 103/10, 168/10 w
10/11).

Umajku ro BO NpeiBHA M3HECEHOTO, C€ OMTY'H
KAKO BO AHCMO3HTHBOT HA OBA pELUCHHE.

MPABHA TTIOYKA: [IpotHs o0Ba pPCLICHHC,

MOXKE J1a Ce 3aBele YNpaseH Crop, CO NMOAHCCYBAE HA
rvik6a a0 YnpaBHMOT cya Ha Penybanka CeBepHa
MakeoHHja, 8o pok oa 30 aeHa oj1 AeHOT Ha NPHEMOT Ha

OBA PELUEHUE,

HocTaseHo 10
BucoxkoodOpalzoBHaTa YCTAHOBA
ApXHBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢ Larte.
me Aktvendim nr. 08-1190/2 t& datés 22.09.2023. tormo:
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné & programit studimor t& sh€nuar n¢ pikén | t& keu
Aktvendimi.

Komisoni. mé 25.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1190/3 1€ datés 29.09.2023.
ku éshté shénuar se. pér programin studimor & cikhit
dyté 1& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Metalurgji ekstrative’, n¢ Fakultetn
Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, n<
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe per
realizimin e veprimtarisé s& arsimit €& lart¢ ("Gazety
zvrtare e Republikés s¢ Magedonis€™ nr. 103/10, 168710
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q¢ u theksua, u vendos s:
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kéu
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ. me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s& Magedonisé sé¢ Verut, né afat pre; 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimt.

Dorézuar deri te
- Instituciont 1 arsimit té lartd
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




